Liudewicus imperator dedit piscationem in Wisera, quae dicitur Huocwar.

c) Notitia Fundationis II
saec. XII.

Ludowicus imperator, cesar, serorum Dei amator, maxime monachorum uolens monasterium facere in prouincia Saxonia, quam pater Carolus Augustus subegerat in suam ditionem, emit itaque possessionem a quodam Bernharde comite qui tunc temporis nobilissimus Saxonom nec non in sua tribu princeps et praecipuus habebatur, (folgt Wortbeschreibung wie in b) —

Qui uocatis de Gallia monachis religiosis commendauit eis reliquiis Sancti Stephani protomartyris et dans hanc marcam ad reliquias predictas iussit, ut in ista marka ecclesiam construerent et dedicari facerent in nomine sanctissimi protomartyris Stephani. Deo disponente ita peractum sit temporibus Warini abbatis, qui quinto anno huius loci inchoationis regnum accepit tenuique annis XXX. Tradidit etiam monasterio huic in eius diebus piissimus imperator supradictus Ludowicus abbatiam in Eresburg et alteram abbatiam in Fisbiki nominatam pro se suisque omnibus antecessoribus suis vel parentibus. Post hanc itaque et huiusmodi ueritatem addidit adhuc pius imperator Ludowicus hanc eandem ecclesiam sancti Petri sanctique protomartyris Stephani gloriificare gloria magna deditque preciosissimum Christi thesaurum, hoc est corpus sancti Viti martyris quod transportauerunt de Gallia Warinus abbas et eiusdem loci uenerabiles monachi in eius laude et gloria omnibus Saxonie partibus pax Christi permanet et uictoria. Amen.

c

d) Annalista Saxo.

Inchoatum est monasterium in noua Corbeia per Adelhardum antiquum Corbeiae in Francia abbatem.

Ludowicus enim electis probatissimis monachis de Gallia cum uenerabile uero Adelhardo datis reliquiis sancti Stephani Corbeie cenobium in Saxonia construi et dedicari fecit. Ipse imperator ad idem cenobium tradidit donationes abbatias scilicet Eresburg Meppiam et multa predia in aquilone uillam quoque Huxeri cum terminis suis. Filius quoque ipsius iunior tradidit abbatiam: Visbike decimas quoque cum decimalibus ecclesiis in episcopatu Osnebruggi et piscationem in Wesera, quae dicitur Huocwar.

Insuper reges et principes et ceteri nobiles ipsum locum multis diuitiis et prediis ditauerunt et Romani pontifices magnis priuilegiis et honoribus extulerunt. Hic requiescit inclitus martyr Vitus septennis puer translatus eo de Francia per Warinum eius loci primum abbatem.

In hoc cenobio primo monastica disciplina in Saxonia floruit et postmodum pluribus in locis eius patriae, quorum omnium Corbeia non immerito caput et mater quodammodo locius patriae decus cum suo Vito habetur, qui ex quo hanc uenit in patriam ex eo Saxonia in Teutonico regno principatur, quia eius precibus et meritis apud Deum, ut speramus in omnibus adiuuatur.

B

e) Thietmar, lib. VIII. cap. 13.

Anni dominice incarnationis 892 Ludowicus imperator Augustus Karoli magni filius imperii sui anno X per uenerabilem Adelhardum antiquum Corbeiae abbatem hoc cenobium fundauit in memoriam, unde cepisset, „Corbeia noua“ loco nomen imponens ipse tradidit eidem loco multa predia scilicet Huxeri uillam, Eresburg et Meppiam abbatias. Huius uero filius Liudewicus contulit nobile domum abbatiam scilicet in Visbike et decimas in episcopatu Ansebruggi cum decimalibus ecclesiis. Tradidit quoque piscationem in Wisera, quae dicitur Hocwar. Lotharius imperator uenit cum orientalibus Francis in Scelauam et eorum regem Gestimulum occidit et ceteros subegit, dedit ecclesiae Corbeie ipso anno dedicationis eius, ut cronica testatur.

Insuper reges et principes et ceteri nobiles ipsum locum multis diuitiis et prediis ditauerunt et Romani pontifices magnis priuilegiis et honoribus extulerunt. Hic requiescit inclitus martyr Vitus septennis puer translatus eo de Francia per Warinum eius loci primum abbatem.

cuius martiris patrocinio Saxonia reuic suarum prosperitate in immensum excreuit.

Situs est hic locus super fluum Wiseram in episcopatu Paderbrunnensi.

f) Thietmar, lib. VIII. cap. 75.

— Ludowicus electis probatissimis monachis de Gallia cum uenerabile uero Adelhardo datis reliquiis sancti Stephani protomartyris Corbeie cenobium ipse construxit et dedicari fecit. Ipse uero Caesar ad ipsum cenobium tradidit donationes abbatias scilicet Eresburg Meppiam et multa predia in aquilone uillam quoque Huxeri cum omnibus terminis suis. Huius quoque filius Ludowicus iunior tradidit abbatiam Visbike, decimas quoque cum decimalibus ecclesiis in episcopatu Osnebruggi et piscationem in Wesera, quae dicitur Hocwar, quae iam superius dicta sunt. In hoc cenobio primo monastica disciplina in Saxonia floruit et postmodum pluribus in locis eius patriae quorum omnium Corbeia non immerito caput et mater et quodammodo locius patriae decus cum suo Vito habetur, qui ex quo hanc uenit in patriam ex eo Saxonia in Teutonico regno principatur, quia eius precibus apud Deum et meritis, in omnibus, ut speramus, adiuuatur.

Handſch
gemeinf

ringen
auch G
lands
wähnt,

891, 9

zahlreich

Oſtertaſ

deſſen

amato

I. 251

dingſ,

fratru

aliquot

annum

Annaliſ

hat, un

geweſen

der Wi

für ſie

ſtammen

geſehen

wird er

B

wird Co

Corbeie

Reforma

Mittelal

D

ereigniſſe

Corveyer

Codex j

auſführli

1)

2)

3)

liſta Saxo

Exemplar

anzunehm

zu dieſer

4)

und auf mündliche Überlieferungen. Die traurigste Zeit des Klosters schildert er uns; bei dem Mangel an anderen erzählenden Quellen für diese Zeit ist er eine Quelle ersten Ranges.¹⁾